BALANCETE ENCERRADO EM 31/08/2022 - SINTRAJUFE/RS

ATIVO 6.044.709,06 |PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE 1.488.978,55 |PASSIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL 752.632,69 |EXIGIBILIDADES

Caixa 969,45 JFornecedores

Bancos C/Movimento 278.834,58 JEncargos Sociais

Aplicagdes Financeiras 472.828,66 |Provisdes c/Pessoal

DIREITOS REALIZAVEIS 736.345,86 |Obrigacdes Fiscais

Convenios a Receber 413.042,51 JConvenios a Pagar

Devedores Diversos 244.010,26 JAdiantamentos de Mensalidades Sociais
Adiantamentos 79.293,09 |PASSIVO NAO CIRCULANTE

Impostos a Recuperar - OBRIGACOES DE LONGO PRAZO

ATIVO NAO CIRCULANTE 4.555.730,51 |Depositos Judiciais e Parcelamentos
CREDITOS E VALORES 80.824,89 |PATRIMONIO SOCIAL

Depositos Judiciais 80.824,89 |JPATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO
INVESTIMENTOS 150,00 |RESERVAS

ParticipagGes Sociais 150,00 JCoor. Monet. Do Patrimonio Social
IMOBILIZADO 4.473.719,59 |Reserva de Reavaliagdo do Patrim Social
Valores Originais Corrigidos 5.620.162,92 JEQUILIBRIO FINANCEIRO

(-) Depreciagdo Acumulada (1.146.443,33)|Superavit/Decicits

INTANGIVEL 1.036,03

Valores Originais Corrigidos 28.637,28

(-) Amortizagdo Acumulada (27.601,25)

6.044.709,06
759.758,61
759.758,61
99.988,36
468.366,56
507,60
190.896,09

5.284.950,45
1.073.693,26
457.145,87
180.604,71
276.541,16
3.754.111,32
3.754.111,32

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO PERIODO EM 31/08/2022
RECEITAS

RECEITAS ORDINARIAS
Mensalidades Sociais
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Receitas Financeiras

Receitas Diversas

DESPESAS ORDINARIAS

Secretaria de Organizagao e Politica Sindical
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Saude e Relag¢Ges de Trabalho
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Administragdo, Finangas e Patrimonio
Despesas com Pessoal

Despesa com Remuneragdo de Diretores Licenciados
Vencimentos Diretoria

Despesas Administrativas

Despesas com manutengdo da Sub-sed

Despesas com Terceiros

Despesas Financeiras

Despesas com Depreciagdo

Orgamento Participativo

Secretaria de Formagdo e Cultura

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Comunica¢do

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Assuntos de Aposentadoria e Pensdo
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Politicas Sociais

Despesas

Orgamento Participativo

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO DO PERIODO

Porto Alegre, 31 de Agosto de 2022.
AJM CONTABILIDADE LTDA
Alexandre Erico Moreira - CRC/RS n2 084948-0

5.411.999,91

5.277.796,11
5.277.796,11
134.203,80
68.966,20
65.237,60

5.348.710,23
796.013,32
762.970,78
33.042,54
432.995,02
428.375,02
4.620,00
3.752.619,15
2.383.475,86
136.516,78
152.442,77
593.333,83
4.286,99
374.731,36
15.199,95
94.202,72
(1.571,61
103.462,30
4.220,00
99.242,80
238.287,79
238.016,99
270,80
25.332,15
25.332,15
63.289,68

)




